
Haubro  
 

Haubro Friskole og Børnehus, Vadgårdvej 4, 9600 Aars, www.haubrofriskole.dk / info@haubrofriskole.dk 
 

Handleplan for Trivselsmåling for Haubro Friskolen 2025-2028  

 

Friskolen har 102 elever fordelt på 0-9. klasse.  

Friskolens trivselsmåling er gennemført i efteråret 2024, alle skolens elever har svaret på 
spørgsmålene i løbet af november og december 2024. Efterfølgende har skolens 
personale i løbet af vinteren 2024/2025 analyseret på elevernes besvarelser.  

Besvarelserne viser samlet set, at skolens elever generelt er glade for at gå på skolen og 
for fællesskabet med både kammerater og lærere. Det er glædeligt, at mange elever 
udtrykker glæde ved skoledagen, føler sig trygge og værdsatte i fællesskabet, og oplever 
et godt læringsmiljø både i undervisningen og i pauserne. 

Der er dog også områder, hvor vi som skole ser mulighed og behov for at styrke indsatsen 
yderligere. Dette gælder blandt andet i elevernes oplevelse af ensomhed, drilleri og 
koncentrationsudfordringer – især i indskolingen. På mellemtrinnet og i udskolingen ses en 
tendens til faldende trivsel i forhold til engagement, koncentration og oplevelse af 
undervisningens relevans. Det tyder på, at elevernes relationelle trivsel og følelse af 
medindflydelse samt motivation kan styrkes. 

Handleplanen, som er udarbejdet på baggrund af resultaterne, har derfor særligt fokus på: 

• Indsatser mod ensomhed og drilleri gennem blandt andet "Fri for Mobberi"-
programmet og strukturerede frikvartersaktiviteter. 

• Øget fokus på klassens sociale dynamik via trivselssamtaler, samarbejdsøvelser og 
sociale dage med fokus på klassens fællesskab.  

• Inddragelse af eleverne i arbejdet med undervisningsmiljø og ro i klassen. 
• Skabelse af gode rammer for koncentration og arbejdsro gennem bevidst 

klasserumsledelse, tydelig struktur og fælles dialog om klassens læringsmiljø 
• Synliggørelse af læringsmål og differentiering i undervisningen. 
• Forankring af elevstemmen i undervisningsplanlægningen og i det daglige skoleliv 

via blandt andet elevråd og feedback-muligheder. 
• En styrket indsats for at støtte elevernes faglige progression og trivsel gennem 

undervisningsdifferentiering, trivselssamtaler og tæt opfølgning på den enkelte 
elevs behov. 

Disse indsatser er påbegyndt i foråret 2025, og skolens ledelse og lærere arbejder aktivt 
på at fremme en kultur, hvor alle elever føler sig set, hørt og som en del af et forpligtende 
fællesskabet. 

Vi anerkender, at trivsel er en dynamisk størrelse, der kræver vedvarende opmærksomhed 
og indsats. Friskolen er derfor fortsat optaget af at skabe et trygt, inkluderende og 
udviklende læringsmiljø, hvor alle elever oplever sig som værdifulde deltagere i 
fællesskabet. 
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Trivselsanalysen skal senest revideres og offentliggøres igen ultimo 2028. Vi ser dette 
som en naturlig del af skolens løbende kvalitetsudvikling og som et vigtigt redskab til at 
sikre og styrke elevernes trivsel og læring. 

 

Besvarelse for 0. til. 3. klasse  
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Besvarelse for 4. til. 9. klasse  
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